
2024年6月吉日 

簿 記 ご 担 当 者 様 
学校法人 立 志 舎 

簿記検定試験研究会 

 

2024年度第１回 簿記検定指導者セミナー(無料)開催のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から本学園にひとかたならぬご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先日実施させていただいた先生方へのアンケートを踏まえ要望の多かった６項目の講座を

下記の要領で開催いたします。本学園では定期的に高校の先生方を対象とした指導者セミナーを開

催しており、これまでに7,500名を超える高校の先生方のご参加をいただいております。 

講座に関しましては、全商簿記１級及び日商簿記２級の対策としております。また、全商簿記１

級会計の仕訳対策問題もご用意いたします。 

つきましては、校務にお忙しい中とは存じますが、ご指導内容の見返しおよび整理にお役立てい

ただきたく、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。 

末筆ながら貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

敬白 

記 

１．日 時：2024年8月2日（金） 10：00～16：00 

２．会 場：東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校 BEST COLLEGES 5号館 

       〒130-0012 東京都墨田区太平２－３－２ 

３．対 象 者：簿記教育を担当されている教職員の方 

４．内 容：〇課税所得金額の計算（税務調整）・税効果会計、〇収益認識、〇外貨換算会計、 

〇サービス業会計（役務収益・役務原価）、〇新株予約権、〇リース会計 

５．費 用：無 料 

６．申込方法：Formsによる申し込みとなります。右の二次元コードを読み取ってい 

ただき、必要事項をご入力ください。 

https://forms.office.com/r/CWrrL6HTzZ 

なお、下記の方法によるお申込みも受付けております。 

TEL： 03-3625-8596 （※平日10時～17時とさせていただきます。） 

FAX：050-3730-5392 

E‐mail：risshisha-boki-seminar@all-japan.ac.jp 

FAXまたはE-mailでお申し込みの際は下記の項目をご明記ください。 

表題：教師対象セミナー 

① 貴校名 ② ご担当者名 ③ ご出席者名 ④ お電話番号  

⑤ 返信用メールアドレス  

７．お問い合わせ：学校法人 立志舎 東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校 

簿記検定試験研究会 （担当：畠山、前澤） 

上記６の各連絡先（TEL・FAX・E-mail） 

以 上 

 



セ ミ ナ ― 実 施 要 項 

【個別論点】 

１．課税所得金額の計算 

（税務調整）・税効果会計 

２．収益認識 

３．外貨換算会計 

４．サービス業会計 

（役務収益・役務原価） 

５．新株予約権 

６．リース会計 

＜今回のセミナーの特徴＞ 

 先生方へのアンケートを踏まえ「連結会計」を除いた要望の多かった６項目の講座を開催いたし

ます。講座に関しましては、全商簿記１級および日商簿記２級の対策としております。また、全商

簿記１級会計の仕訳対策問題もご用意いたします。 
 
                     

簿記指導者セミナーアンケートから  

                    先生方のご感想(抜粋) 

・ 考え方のみならず、指導のコツなども教えていた

だき助かりました。 

・ 生徒がつまずきやすい部分など教えていただき今

後の指導に活かしていくことが出来そうで、とても

参考になりました。 

・ 図解がわかりやすかったです。 

・ 問題を解く時間があり、確認することができてよ

かったです。 

・ 資料が大変わかり易く、今後の授業プリント作成

に良き手本とさせていただきます。 

・ 指導するのに少し不安だったが、このセミナーの

おかげで色々と思い出すことができた。 

・ もやもやしていたものが晴れました。感謝いたし

ます。 

・ 丁寧な説明でわかりやすかったです。毎回ありが

とうございます。 

先生方のご感想 

(前回実施後アンケート） 

 

 

 

 

まあまあ役立った  

    15％ 

＜会場案内図＞ 

大変役立った   

  85％ 

アクセス 


